МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН РУШ ШОЙ

ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	РУССКО-ШОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 мая 2021 года № 24

Об открытии купального сезона на водоемах

Русско-Шойского сельского поселения

В соответствии с Водным кодексом РФ, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, постановления Правительства Республики Марий Эл от 24 августа  2009 года № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Русско-Шойского сельского поселения,  Русско-Шойская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить сроки купального сезона с 01 июня по 15 августа 2021 года.

2. Провести в общеобразовательных школах и в детских садах  инструктажи о безопасности людей на водных объектах.

3. Определить местом для отдыха (место купания) в д. Аганур на руч. Черный Ключ территорию 100 метровой зоны у гидротехнического сооружения.

4. Запретить купание в следующих местах: д. Визимбирь – у д.№26 по ул. Нижняя Луговая; с. Русские Шои, ул. Дружбы в 50 метрах в юго-западном направлении от д. № 6. Установить вблизи них предупредительные аншлаги и запрещающие знаки. Довести до населения информацию о местах,  запрещенных для купания, о правилах поведения на водных объектах на сельских сходах.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах.

Глава Русско-Шойской   сельской администрации                       М.В.Антонова